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SFERA SHPK
L 82323023 B
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
e VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
X AKTIVET
X 31.12.2021 31.12.2020
= ALL [ Euro ALL [ Euro
[ A-A |[Aktive Afatshkurtra 7,108,091.26 ||  58,861.31 10,675,162.47 || 86,298.81
A-A,1 ||Mjetet Monetare 1/530,027.53 12,669.99 3,204,202.47 25,903.01
A-A,2 ([investime: ) ] - - - -
1 [|Ne tituj pron. te njesive ekonomike brenda grupit ] - - - s
2 ||Aksionet e Veta - - = - -
3 |[Te tjera financiare - . - -
Totali 1530,027.53 | 12,669.99 3,204,202.47 25,903.01
A-A,3 [[Aktive te tjera Financiare afatshkurter il266,_403.73 10,486.95 284,860.00 2,302.83 |
1 ||Nga aktiviteti i shfrytezimit 391,418.18 3,241.29 284,757.40 2,302.00 |
2 ||Nga njesite ekonomike brenda Grupit ' - - - =
3 ||Nga njesite ekonomike me pjesemarrje ) R - - -
4 ||Tetjera 874,985.55 7,245.66 | 102.60 0.83
5 ||Kapitali aksionar i papaguar . - o -
Totali||  1266,403.73 ||  10,486.95 || 284,860.00 2,302.83
A-A.4 |Inventari 4,311,660.00 35,704.37 | 7,186,100.00 | 58,092.97
1 || Lendet e para & Materiale te konsumueshme = - - -
2 Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte 3 - - - -
3 |{ Produkte te gatshme - - - -
4 | Mallra per rishitje i 4,311,660.00 35,704.37 7,186,100.00 |  58,092.97
5 ||Aktive Biologjike - - - - -
6 ||AAGIJ te mbajtura per shitje - - - -
7 ||Parapagesa per furnizime - - - -
Totali|  4311,660.00 |  35704.37 7,186,100.00 ||  58,092.97
A-A,5 |[Shpenzime te Shtyra - - - -
A-A-6 ||Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara - - - -
Total i Aktiveve Afatshkurtra 4,108,091.26 58,861.31 10,675,162.47 86,298.81
A-B [|Aktive Afatgjata 5,571,554.23 54,418.30 5,964,161.46 48,214.72
A-B,1 ||Aktive Financiare - - - -
1 |[Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit - - - =
2 ||Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit - - - -
3 |[Tituj pron. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese . = B - 2
4  |[Tituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarreg - - 1 - 5
5 ||Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata - - - -
6 ||Tituj te tjere te huadhenies - - - -
Totali - || - - ” -
A-B,2 ||Aktive Afatgjata Materiale 6,571,554.23 | 54,418.30 5,964,161.46 | 48,214.72
1 |[Toka dhe Ndertesa 3,045078.12 | 49,230.52 5,945,078.12 |  48,060.45
2 |lmpiate & Makineri, instalime teknike dhe pajisje 587,048.93 4,861.29 - -
3 |[Te tjera Aktive Afatgjata Materiale 39,427.17 ~ 326.49 19,083.34 154.27
4 ||Parapagime per aktive materiale dhe ne proces - - - =
Totali|| 8571,554.23 || 5441830 > 59641634 48,214.72 |
"A-B,3|[Aktive Biologjike -7/ ‘“\& e
A-B,4 |[Aktive Afatgjata Jomateriale B ) ' [ \_BE- | )
1 Koncesion-e, Patenta, Licensa, Marka Tregtare | . P2 ;EQP_AN\C‘- | @ -
2 |Emriimire s 3\° Ség‘h,p,\« /3 =
3 |lParapagime per AAIM ] p RN SN PR -
Totali -] - - -
A-B,5 ||Aktive Tatimore te Shtyra - - 0 - -
A-B.6 |[Kapitali i Nenshkruar i papaguar - - - -
| Totali i Aktiveve Afatgjatal[ _ §,571,554.23 54,418.30 5,964,161.46 48,214.72
TOTALI | AKTIVEVE " 13,679,645.49 113,279.61 16,639,323.93 ” 134,513.53
Perpunoi: Smart Consulting
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SFERA SHPK
L 82323023 B

PASQYRA E POZICIO

NIT FINANCIAR

& VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
g PERIRIMET BHERAEIEAR 31.12.2021 31.12.2020
ALL EURO ALL EURO
D-A-1||Detyrimet Afatshkurta 2,705,069.83 22,400.38 8,927,066.04 72,167.07

1 |[Titujt e huamarrjes - - - <

2 Detyrirﬁe ndaj institucioneve te kredise - - - -

3 ||Arketime ne avance per porosi = = - ) -

4 |[Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 2411,355.83 | 19,968.17 ||  3,591,165.63 |  29,031.25

5 ||Deftesa te pagueshme - - v | -
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit - - - -
i _||Te pagueshme ndaj njesive ekonomike me pjesmarrje - - - -
8 |[Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit 80,080.00 2,319.31 273,078.00 2,207.58

9 |[[Te pagueshme-ber detyrimet tatimore 13,634.00 7' 112.90 9,2853._50 75.05

10_|[Te pagueshme te tjera - - 5,053,538.91 | 40,853.18

Totali||  2,705,069.83 || 22,400.38 || 8,927,066.04 || 72,167.07
D-A,2(|Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - - B - -
D-A,3|[Te ardhura te shtyra - 592,61500 | 49,624.17 || 3,713,600.00 |  30,021.02
D-A,4/|Provizione o - B .
[ Totali Detyrime Afatshkurtra||  8,897,684.83 || 72,024.55 12,640,666.04 || 102,188.08 |
D-B,1||Detyrimet Afatgjata 2 - z s

1 |[Tituj te huamarrjes - - - 2
2 Detyrime ndaj institucioneve te_l_<rec_:llse N - - - -

3 ||Arketimet ne avance per porosi - | - = =

4 |ITe pagueshme 5er aktivitetin e shfrytezimit - - = -

5 |[Deftesa te pagueshme - - - &

6 |[[Te pagueshme ndajﬁ@'eﬁsleﬁékgirignji}ie'g;éihda grupit - - - -

7 ||Te pague;hme ndéj njesive ekonomiké me pjesemarrje - - = I =

8 |lte tjera te Pagueshme z - = | =

Totali -l - -l :
D-B,2|[Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - - - -
D-B.3||Te Ardhura te shtyra c - _ -
D-B.4/|[Provizione: - 2 = ”

i |[Provizione per pensionet = - - -

i ||Provizione iétjera - - 3 - -
D-B.5 Detyrimg tatimore te shtyra - 2 - -

L | &
Totali Detyrime Afatgjata| - - = 1] -]
Totali i Detyrimeve]|  8,§97,684.83 | 12,640,666.04 || 102,188.08
K-A. [|[Kapitali dhe Rezervat 4,&81,950 6 3,998,657.89 32,325.45
K-A.1|Kapitali i nenshkruar 14,000, . \ 14,000.00 113.18
K-A.2 [Primi i lidhur me kapitalin I (5F;ERAALBA 1A ) g .
K-A.3 [[Rezerva rivleresimi i -~ |  cgpVIEE - -
K-A.4|Rezerva te tjera :7 - o )|‘ = onpk- 2 - B

i |[Rezerva statutore -\\ j@z - -

i |[Rezerva ligjore N Ne - ANO 5 .

i [|Rezervate fjera - — . _ -
K-A.5 ||Fitimi i pashperndare - - 3,484,657.89 | 32,996.50 2,042,490.16 |  16,511.64
K-A.6||Fitimi (humbje) e vitit financiar B 83,302.77 |  8,142.62 1,042,167.73 15,700.63

| Totali i Kapitalit]  4,981,960.66 41,255.06 || 3,998,657.89 32,325.45 ||
[ I TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT [ 13,479,645.49 || 113,279.61 | 16,639,323.93 | 134,513.53 |

Perpunoi: Smart Consulting




SFERA SHPK

L 82323023 B
PASQYRA E PERRORMANCES
NP VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
Ref Pershkrimi 31.12.2021 31.12.2020
' ALL I EURO ALL Il EURO |

P.P.1 |Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 9,069,233.00 | 75,101.30 4,667,249.00 37,730.39

deryshimet né inventarin e produkteve

;té gatshme dhe prodhimit né proges ) - ] - i
PP73 . Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe ) ] ]

|e kapitalizuar - - -
P.P.4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit - - -

1 | Totali i te ardhurave {shuma P.P.1 - P.P.4) 969,233.00 || 75,101.30 || 4,667,249.00 | 37,730.39
P.P.5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (4%'[94,745.32) (34,736.21) (99,718.00) | (806.13)
1 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (B32,899.11) (3,170.74) | -
2 |Mallra ' (3jB11,846.21) (31,565.47) (99,718.00) | (806.13)

3 |Tetjerashpenzime | o - ' R
P-P.6 |Shpenzime te personelit B (1,890,851.61) (11,517.49)|  (819,234.00) (6,622.75)
1 |Pagat & Shperblimet , (1)191,818.00) (9,869.31) (702,000.00) (5,675.02)
2 |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (#1.99,033.61) (1,648.17) (117,234.00) (947.73)
3 |-shpenzime per honorare ] B - - -
P-P.7 |Zhvleresimi i AAG) B B - | - -
P-P.8 |Shpenzime Konsumi & Amortizimi - (24,469.23) (20263)) _ -
P-P.9 |Shpenzime té tjera shfrytezimi 2,619,172.55) | (20,860.99)| (1,790,502.79) (14,474.56)
2 | Totali i shpenzimeve (shuma P-P.5-P-P.9) (8,129,238.71) (67,317.31)][ (2,709,454.79) (21,903.43)]
3 Fitimi apo humbja "(gla ;eprimtaria kryesore 39,994.29 7,783.99 | 1,957,794.21 15,826.95
P-P.10 Te ardhura te tjera = = =
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka i i i .
interesa pjesmarrje
2 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka ) i i
interesa pjesmarrje, brenda grupit
B ;"ﬂ!éﬁd’h’ura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve i i
afatgjata I
] 4 ~ |Te ardhura ngé investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve } )
afatgjata, brenda grupit -
5 |Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme - -
6 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tje_r-a—-te n;gjar'sl%mér,w o i )
brenda grupit - B
P-P.11 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe ) i
investimeve financiare te mbajturasiAASH || N
P-P.12 |Shpenzime Financiare 43,308.48 358.63 ||  (15,626.48)|  (126.33)
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme v -
5 [Shpenzime interesi dhe shpenzime te )
ngjashme brenda grupit ,.‘1;23 ods
3 m_ﬁumbje / te ardhura nga kursi 43,308.48 //%%ﬂ} i@\}S,GZSAS) (126.33)
P-P.13 Pjesa e fitimit/Humbjes nga pjesemarriet i - - N B
1 < =
P-P.14|[Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) $83,302.77 1,948,167.73 || 15,700.63
P-P.15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - o\ shek | Joj - -
1 |Shpenzimi aktual i tatim fitimit L ol S
B 2 |Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre - Nhe - alPA B -
3 |Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjes e -
P-P.16/[Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) $83,302.77 | 8,142.62 || 1,942,167.73 || 15,700.63
| - \ .
P-P.17|[Fitim/Humbja per: 83,302.77 || 8,142.62 || 1,942,167.73 || 15,700.63 |
1 |Pronaret e njesise ekonomike meme - =
2 |Interesat jo-kontrolluese B -
Perpunoi: Smart Consulting
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SFERA SHPK
L 82323023 B

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

VIfil USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
Birs Pershkrimi 31.12.2021 31.12.2020
Ref.
ALL EURO ALL EURO
P.AGJ.1Fitim Humbja e Vitit 983,302.77 8,142.62 1,942,167.73 15,700.63
P.AGJ.2 Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin - - -
1 Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne
veprimtari te huaja
2 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i
aktiveve afatgjata materiale B
3 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i
aktiveve financiare te mbajtura per shitje .
4 Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga ) )
pjesemarrjet
5 Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per
vitin
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin - - - -
P-P.17||Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per: - -
1 |Pronaret e njesise ekonomike meme - i N
2 |Interesat jo-kontrolluese . R
Vi > e J:,
/< N
A
SFERA ALBANI
SERVICE
A shpk 2
e AR
\' ,. o -
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SFERA SHPK
L 82323023 B

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

ANNO FISCALE

ANNO FISCALE

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte 31.12.2021 31.12.2020
BLL EURO ALL [ Euro
Flu!<s‘i i Mjeteve Mon‘et?re nga/(perdorur ne) 3.219,009 26,656 (1,498,292) (12,112)
aktivitetin e shfrytezimit
Te arketuara nga te drejtat e arketueshmg 77777 111,348,248 93,974 8,345,720 * 67,467
Te pa_guara per detyrir'net e pagueshme dhe 8.129,239) (67,317) (9,844,012) (79,580)
detyrimet ndaj punonjesve B
Pagesa te Tjera - I S
Mjete Mc.'ngtare te gjeneruara nga aktiviteti 3,219,009 26,656 (1,498,292) (12,112)
i shfrytezimit
Interesi i paguar - -
Tatim mbi fitimin i paguar - -
MM neto nga/{perdorur ne) veprimtarité e shfrytézimit 3,219,009 26,656 (1,498,292)|| {12,112)
: ]
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)
aktivitetin e investimit i i ] ]
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve = ) 8
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve - -
l_ﬁ-é-g__esa per blerje AAG]j - i -
Arketime nga shitja e AAGIJ - g
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera - -
Arketime nga shitja e investimev;cg tjéfa ' - -
Dividente te arketuar - -
MM neto nga/(té pérdorura) né aktivitetin investues - - - -
I - -
Fluksi | I‘-I"IjEtE\.le m?netare _nga/(perdorur ne) 4,893,184) (40,520) 4,374,387 35,363
ne aktivitetetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar . -
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura a
si kolateral . ) _,,, X
Hua te arketuara - 4,374,387 35,363
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me
kredite dhe huate o i ) i
"Riblerja e aksioneve te veta - -
"Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral - -
HPagesa e Huase 4,893,184) -
Pagesa e detyrimeve te girase financiare 5
Interes i paguar 2
Dividente te paguar -
Mje.t? mf)ne.tare flero nga/ (perdorur ne) 4,893,184) 35,363
aktivitetin financiar
Rritja/ré_nia neto ne mja.?teve monetare 1674,175) 23,251
dhe ekuivalenteve te mjeteve monetare
Mjet.et monetare dhe ekuivalente 3,204,202 26,534 328,107 2652
te mjeteve monetare me 1 Janar
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit
te mjeteve monetare i i
Mjetet monetare dh.e ekuivalente te mjeteve 1,530,028 12,670 3,204,202 25,903
monetare me 31 Dhjetor

Perpunoi: Smart Consulting
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SFERA SHPK
L 82323023 B

SHENIME SHPJEGUESE

7& t& Standardeve Kombétare té Kontahilitetit dhe

Shogéria “SFERA ALBANIA” Sh.p.k. i ka ndertuar Pasqyrat Financiare né ba

pérkatésisht né mbéshtetje té ploté té SKK2. Shogéria i ndérton dhe i parafiet Pasqyrat Financiare sipas SKK né bazé té Ligjit nr. 9228,

daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4. Pas

rat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar

Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e aktiveve, per njohjenle detyrimeve , njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e
shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre. Gjithashtu gjate pergatifjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet
informacionit: si Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, Parimfi Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi i vijimesise se

veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat cileso

te pergatitjes se Pasgyrave Financiare jane ato ge e bejne

informacionin e pasgyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karaktgristikat kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te

Pasqyrave Financiare jane: Kuptueshmeria,Rendesia dhe Materialiteti,Bes
se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,Paanshmeria,Parimi i matur

eshmeria,Parimi i Paraqitjes me Besnikeri parimi i Perparesise
se,Parimi i plotesise.Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria .

Pérmbledhije e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shgiptar “ Pér ko
Kombétare té& Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té ko
tjera dhe parimit t& té drejtave té konstatuara. Ato paragiten né& monedhé

Standartet Kombétare té Kontabilitetit - TE PERMIRESUARA jane zbatua
ményré perspektive. Si pasojé shifrat e 2021 jané té krahasueshme me a

Né paragitjen e pasqyrave financiare té vitit 2020 éshté zbatuar formatii

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pérdorur nga shogéria, jané

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve
Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té ko

Monedhat e huaja

ntabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare “ dhe me Standartet

Ios historike duke e kombinuar me elemente té metodave té

vendase, Leké Shqiptar (leké).

dhe aplikimi | tyre, sipas kérkesave té SNK-ve, éshté béré né
té vitit 2020, pasi jané zbatuar politika kontabél té njejta.

(K-2 si edhe ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2021.

i mé poshté:

statuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé transaksionit. N&

Kurset e kémbimit té& pérdorura nga shogéria pér mon

gdhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2021:

Monedha Viti 2020 Viti 2021 Ndryshimi
Euro 120.76 -2.94
usbD 106.5 5.7
GBP 143. 6.02
CAD 116 gSFERA ALEANFA 2.36
CHF 7787 S 7.76 -0.29

Tatimin mbi fitimin
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Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu pag

r pér vitin ushtrimor. Tatim fitimi | paguesh&m pér vitin

a
aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém | cili ndryshon nga fitimi tregétar ql raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve

sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit fiskal. N
15%.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afa

ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t’uF

vleren e tyre nominale (minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), ke
e tyre neto te realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjer
pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizu
barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu qe pasivet financiare afatshk

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-té ) bazohen né modelin e kostos. Né bil
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té& akumuluar nga zhvler&sim
rezultat | rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta
aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat | rivlergsimit, ky zvogélim nj
shpenzimeve. Amortizimi &shté llogaritur mbi bazén e metodés lineare p

&
té aktiveve té géndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5% té \:IE

mbetur.

Gjendjet e inventarét

rma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2021 &shté

hkurtra dhe afatgjata, per t'u arketuar ne para regjistrohen
rketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me
htu ge kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren

e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e
ra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

a{:atshkurtra dhe afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne

nc, njé element | AAM-sé  paragitet me kosto minus

. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si
hén z&rin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé
het si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe

dértesat dhe mbi bazén e vlerés sé& mbetur pér pjesén tjetér
rés mbetur dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té vlerés sé

Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kjur &shté e aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara pér té

sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né& pasqyrat fi
(& nga drejtimi éshté cmuar si vlera neto e realizueshme.

Ne vijim do té gjeni pasqyrat pérkatése per te gjitha

anciare paragiten me kostot e blerjeve té fundit té ushtrimit

erat e pasqyrave financiare te dorezuara.

Per Smart Consulting

Eralda Ballgjini /,

{artCongultiiy

L Wongubene !

e——

T e
aArseld Bsu
20 40250
sgesit, PRUA LE

t &

ar Komur

a

a
a  Albant

L e ————

——

IPer SFERA shpk

sabella Catoni

SFERA ALBANIA
SERVICE

“ %
9 <

Ne . A\‘O’é

Perpunoi: Smart Consulting




SFERA SHPK
L 82323023 B

ANALIZA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Nes Pershkrimi et
Ref.
ALL EURO
1 70 Te ardhura nga shitjet, sherbimet dhe Punime te Tjera 9,069,233.00 75,101.30
La 701 W:E-Hitja e produkteve te gatshme =
1,6 702 _ Shitja e produkteve te nﬁderrr‘]je-tme -
1,c 703 Shitiaenenprodukteve B -
1,d 704 Shitja e punimeve dhe sherbimeve -
1,e 705 ShitjeMallrash 9,069,233.00 75,101.30
2 708 Te ardhura nga shitje te Tjera - -
73,70 7081 Qera B
2,b 7082 Komisione - o ol
'Wz,c 7083 Transport per te tretet . S =
2,d 7088 TeTjera -
Ndryshimi i gjendjes se prodhimit ne proces
3 71 -
dhe te produkteve te gatshme -
4 72 Prodhim i aktiveve Afatgjata ‘
4,0 721 Prodhim AQT Jomateriale I
~_4b 722 Prodhim AQT Materiale -

5 73  Teardhura grantet -

3 6 75 Teardhura te Tjera ) - T

7 . 77 Teardhura nga shitja/Rivleresimi AQT -

Te ardhurat e aktivitetit 9,069,233.00 75,101.30

1 60 7 4,194,745.32 34,736.21
1,0| 601 | Blerje/Shpenzime Materiale - - -

| i | 6011 | Blerje/Shpenzim 73 ) B -

i | 6031 | Ndryshim Gjendje - - =

1,b| 602 | Blerje/Shpenzime Materiale Ndihmese 382,899.11) 3,170.74

i | 6021 | Blerje materiale ndihmese & Lende e Pare 382,899.11 3,170.74
ii | 60321 | Ndryshim Gjendje -

1,c| 605 Shpenzime Mallra 3,811,846.21 31,565.47

i | 6051 | Blerje Mallra/Sherbimesh 819,969.81 6,790.08

i | 6035 | Ndryshim Gjendje ~ 2,874,440.00 23,802.91

~ 1liii | 632 | Taksa doganore - 6,982.00 57.82
iv | 633 | Akciza - -

v | 627 | Transport 92,254.40 763.95

vi | 6111 | Agjensi Doganore & Magazinim 18,200.00 150.71
vii | 6112 | Shpenzime te tjera Direkte B s =

| 1,c] 60211 | Produkt | Gatshem T e
i | 605 | ProduktlGatshem 0 ) -
i | 6012 | Ndryshim Gjendje I | - -

2 64 | Shpenzime per personelin 1,390,851.61 11,517.49
2,a| 641 | Pagat & Shperblimet Punonjesit 1,191,818.00 9,869.31
2,b| 644 | Sigurimet Shogerore dhe shendetsore ] 199,033.61 1,648.17
2,c| 645 | Kontribute dhe Kuota te Tjera personeli =
2,d| 646 | Shpenzime te tjera personeli -

3 68 | Zhvleresime dhe Amortizimi 24,469.23 202.63
3,a] 681 | Amortizimi AQT - — 24,469.23 202.63
3,b| 686 |Provizione zhvleresimiiaktiveve financiare -
3,c| 687 | Shpenzime te tjera, humbje rivleresimi AQT -

4| 60 Furnitura nentrajtime dhe sherbime 2,519,172.55 20,860.99

| a | 6041 | Energji elektrike 4,021.60 33.30
| | b | 6042 | Ujesjellesi - -

c | 6081 | Kancelari B 12,72000| 105.33
d | 607 | Inventarlimet - -
dh| 6071 | Nafte - -
e | 6072 | Gaz - -
gj | 6111 | Punime Hidraulike nenkontraktor N - -

gi | 6112 |Konsulence Financiare 176,608.61 1,462.48
f | 6113 |Sherbime nga te Tretet o % :

h | 6114 | Konsulence Juridike 193,780.00 ~1,60467

i 613 |Qera 366,188.00 3,032.36

I | 615 |Mirembajtje e riparime 480,263.00 3,977.00
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m | 616 |Prime Sigurimi 60,220.80 498.68
n 6}? Kerkime & studime - = -
q' 518 Shpenzime te Tjera - 2
| 641 |Personelijashte njesise o - -
s | 622 |Pagesa ndermjetes & Honorare (Komisione Kliente & Furnitore] - : :
| t | 623 |Shpenzime Koncesione, Patenta, Licensa (Dhoma Tregtise) - -
th | 624 |Reklama Publicitet ” - -
o | 625 |Transferime, Udhetime & Hotel 720,328.21 ~5,864.96
p | 626 |Shpenzime Telefoni Cel ) Pl | -
s | 6262 Shpenzime Interneti I e | 78,351.00 648.82
sh | 6263 |Shpenzime Posta ) - =,
v | 628 |Shpenzime Komisione banka 281,230.22 ~2,328.84
w | 634 |TaksatVendore B 6,500.00 _ 53.83 |
z | 635 |Taksa Regjistrimi = )
zh | 6381 |Taksa Makinat i 8
w | 6382 |Taksa Dogane & Agjensi AQT -
y WE553-" Subvencione te dhena £ E
) ,5. 654 |Shpenzime pritje & percjellje - -
U | 657 |Gjobadhe Demshperblime . ) 5,000.00 41.40
o | 658 |Shpenzime te panjohura i 133,961.11 1,108.32
| & | 668 |Interesa leasing N B -
& | 82 |Kostoe shitjes se AQT-ve =
8- Totalil Shpenzimeve 8,129,239 67,317
9- Fitimi/Humbja nga Veprimtaria Kryesore 939,994.29 7,783.99
10- Te Ardhura te Tjera 61,654.65 510.56
a 761 Te ardhura nga njesite ekonomike ku kainteresa pjesmarrjie - -
b 762 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrje, brepda grupit =
¢ 764 Teardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afafgjata -
d 765 Teardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afafgjata, brenda grupit ) L
e 767 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme - =
f 768 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme, h["nda grupit - -
a 769 Te ardhura Financiare nga Kursi Kembimit 61,654.65 510.56
11 Zhvleresimi i aktiveve financiare dheinvestimeve financiare te mbajtura si AASH - =
12 Shpenzime Financiare (18,346.17)| {151.92)
664/665 Shpenzime Financiare nga rivleresimi/shitja letrave me vlere ) =
667 Shpenzime Financiare nga Interesat -
668 Shpenzime Financiare te tjera i . =
b 669  Shpenzime Financiare nga Kursi Kembimit (18,346.17 {151.92)
13 Pjesa e Fitim Humbjes nga Pjesemarrjet -
14 Fitimi (Humbja) para Tatimit 983,302.77 8,142.62
15 Shpenzimet e Tatim Fitimit 15% - -
16 FITIM {(HUMBIJA) NETO E VITIT FINANCIAR 983,302.77 8,142.62
17 Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin - 5
18 Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 983,302.77 8,142.62
19 Rentabiliteti 11% 11%
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FORMULAR I DEKLARIMIT TE TATIMIT Numri i Vendosjes sé Dokumentit (NVD)
TE THIESHTUAR MBI FITIMIN (Vetém pér pérdorim zyrtar)

ESH%
@Q}&i—-—-" (1) Numri Serial:

< |

a%ﬁ &w‘; 21-A

& e B (2) Periudha tatimore
£

Numri Identifikues i Personit t&€ Tatueshém (NIPT): (3)1.82323023B

Emri Tregtar i Personit te Tatueshém: (4) BSFERA ALBANIA SERVICE

Emri Mbiemri i Personit Fizik: )

Adresa: (6) Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Themistokli
Germenji, Pallati Pegaso, Kati 7, Ap.30

Qyteti/Komuna/Rrethi: [irana, Tirane, Tirane

Numri Telefonit: )

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shf¢ jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezgltatit

Té ardhurat dhe shpenzimet T#€ ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat @ 9,130,887 9,130,887
(10/11) Shpenzimet i) (0 8,147,585
(12) Shpenzimet e panjohura ) 138,961

Rezultati
(13/14) Humbja ek o[t 0
(15/16) Fitimi (19) 983,302 | ' 1,122,263
(17)  Fitimi i tatueshém . 1,122,263
Llogaritia e tatim té thjeshtuar mbi fitimin

(18)  Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin me shkallén tatimore stLdarte L 0
(19)  Tatim fiks @ 0
(20) TOTALI PER TU PAGUAR @0 0

03.02.2022,1.82323023B - Deklaroj nén pérgjegjésing time qé informacioni i mégipérm &shté i ploté dhe i sakté.

SFERA ALBANIA

SERVICE




